
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 533/2025 
 

 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθ. 355/2025 Απόφασης της 
Περιφερειακής επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 26-6-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/210229/3678/20-6-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 533: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού – 
Οικονομικού  της Π.Ε. Δράμας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ 204785/3740/18-06-2025 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης 
διοίκησης -  Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρίθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β’/30-12-2016). 
3. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν.4089/2012 (ΦΕΚ 206/Α’/26-12-2016) Κύρωση Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Μεταφορά μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (ΦΕΚ Α’ 171)», μεταφορά 
αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες διατάξεις. 
4. Την υπ’ αρ.50025/19-09-2018 ΚΥΑ (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018) «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολών από τις Περιφέρειες» όπως ισχύει. 
5. Την παράγραφο 1 του άρθρου 188 του Ν. 4972/2022 (ΦΕΚ 181/Α/23-09-2022) όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου  23 του ν.5046/29-07-2023 ΦΕΚ 137/Α/29-07-2023  
«Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών-Τροποποίηση του άρθρου 391 ν.4957/2022».  
6. Τους συνημμένους πίνακες με τα πραγματοποιηθέντα δρομολόγια μεταφοράς μαθητών από 01-
01-2025 έως και 31-03-2025, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της  Π.Ε. Δράμας   
7. Το ν.4957/2022  και συγκεκριμένα το άρθρο 391 «Ρυθμίσεις για την έγκαιρη έναρξη της 
μεταφοράς των μαθητών και τις διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων μεταφοράς μαθητών». 
8. Την υπ αρίθμ. 355/2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής ΠΑΜΘ 
 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



  Στην εισήγηση της υπηρεσίας μας βάσει της οποίας εκδόθηκε η με αρ. 355/2025 της Π.Ε. ΠΑΜΘ, 
για το δρομολόγιο με κωδ. διαδρομής ΔΡ-Τ48δ  «Βύρωνος 6 - Ευξείνου Πόντου 9 - ΕΕΕΕΚ», με 
αύξων αριθμό 69 στον ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ 
ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & 
ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ, το οποίο εκτελείται από τον μεταφορέα 
(ταξί) κ. ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟ, τα ποσά που αναγράφονται στις στήλες: 1)  «ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ ΑΠΌ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ) 2025» 
1.810,16€  2) ΦΠΑ 13%  235,32€ ΚΑΙ 3) ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ (Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ) 2025  2.045,48€ είναι λανθασμένα διότι 
ο υπολογισμός τους έγινε με τιμή 20,57€ ανά διαδρομή και όχι με την ορθή η οποία είναι 24,49€. 
Συνεπώς τα ορθά ποσά στις στήλες του πίνακα ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ είναι τα 
εξής : 1)  «ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ ΑΠΌ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ ΕΩΣ ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ) 2025» 2.155,12€,  2) ΦΠΑ 13%  280,17€ ΚΑΙ 3) ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΑΠΡΙΛΙΟΥ (Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ) 2025  
2.435,29€. Το γεγονός αυτό είχε ως αποτέλεσμα η απόφαση 355/2025 της Π.Ε. η οποία βασίσθηκε 
στην εισήγηση αυτή αλλά και η εκκαθάριση της δαπάνης για το χρονικό διάστημα από Ιανουάριο έως 
και Μάρτιο του 2025 να είναι λανθασμένη για το δρομολόγιο όπως παραθέτουμε παρακάτω 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  533/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



πίνακας δρομολογίου ΔΡ-Τ48δ απόφασης 355/2025 (λανθασμένος) 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡ
ΕΤΟΥΜΕ

ΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕ

Σ 
ΜΟΝΑΔΕ

Σ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟ

ΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟ
Σ 

ΜΟΝΟ
Υ 

ΔΡΟΜ
ΟΛΟΓΙ

ΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΥ – 

ΑΠΡΙΛΙΟ
Υ (Ο 

ΑΠΡΙΛΙΟ
Σ ΜΟΝΟ 
ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜ
ΒΗΤΗΡΙ
Α) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ 

ΦΠΑ ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙ

Ο ΕΩΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒ
ΗΤΗΡΙΑ) 

2025 
ΦΠΑ 
13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ
Υ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

Βύρωνος 6 
- Ευξείου 
Πόντου 9 - 
ΕΕΕΕΚ 24,49 14 38 36 0 88 1.810,16 235,32 2.045,48 

 

πίνακας δρομολογίου ΔΡ-Τ48δ με νέα δεδομένα   

Α/
Α 

ΕΞΥΠΗ
ΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙ
ΚΕΣ 

ΜΟΝΑ
ΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟ
Σ 

ΔΙΑΔΡΟ
ΜΗΣ 

ΔΡΟΜΟΛ
ΟΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩ

Ν 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ

Υ – 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ ΑΠΡΙΛΙΟ 
(Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 
ΦΠΑ 
13% 

ΣΥΝΟΛΙΚ
Η 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙ

ΟΥ 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒ
ΗΤΗΡΙΑ) 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



2025 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟ
Υ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

Βύρωνος 6 
- Ευξείου 
Πόντου 9 - 
ΕΕΕΕΚ 24,49 14 38 36 0 88 2.155,12 280,17 2.435,29 

 
Σύμφωνα με τα παραπάνω εισηγούμαστε: 
 
την τροποποίηση της με αρ.355/πρακτικό 17/02-05-2025 απόφασης της περιφερειακής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ως εξής: 
 
ΣΤΟ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 
 
………… 
Προκειμένου να καθορισθεί το ύψος της σχετικής δαπάνης για το χρονικό διάστημα αυτό και να προχωρήσει η υπηρεσία σε πληρωμές της 
δαπάνης μεταφοράς μαθητών απαιτείται  να  εκδοθεί απόφαση ανάθεσης της περιφερειακής επιτροπής όπως παραπάνω αναφέρουμε για τα 
δρομολόγια που αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗ
ΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚ

ΕΣ 
ΜΟΝΑΔ

ΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟ

ΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
– ΑΠΡΙΛΙΟΥ 
(Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΦΠΑ 
13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ (Ο 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛ
ΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

Βύρωνος 6 
- Ευξείου 
Πόντου 9 -  
ΕΕΕΕΚ 24,49 14 38 36 0 88 1.810,16 235,32 2.045,48 

ΣΥΝΟΛΑ 3.066 3.371 3.413 12 9.862 188.857,84 24.551,52 213.409,36 

   

αντικαθίσταται στο ορθό 
………… 
Προκειμένου να καθορισθεί το ύψος της σχετικής δαπάνης για το χρονικό διάστημα αυτό και να προχωρήσει η υπηρεσία σε πληρωμές της δαπάνης 
μεταφοράς μαθητών απαιτείται  να  εκδοθεί απόφαση ανάθεσης της περιφερειακής επιτροπής όπως παραπάνω αναφέρουμε για τα δρομολόγια που 
αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡ
ΕΤΟΥΜΕ

ΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚ

ΕΣ 
ΜΟΝΑΔ

ΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
– ΑΠΡΙΛΙΟΥ 
(Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 ΦΠΑ 13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ
Υ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟ
Υ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

Βύρωνος 6 
- Ευξείου 24,49 14 38 36 0 88 2.155,12 280,17 2.435,29 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



Πόντου 9 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΣΥΝΟΛΑ  3.066 3.371 3.413 12 9.862 189.202,80 24.596,36 213.799,16 

 

κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων τετρακοσίων εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (213.409,36€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
αντικαθίσταται στο ορθό  
κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
…………………………………. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα  εννέα ευρώ και δεκαέξι λεπτών (213.799,16€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
 
ΣΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει  …………………………………. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών  
χιλιάδων τετρακοσίων εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών  (213.409,36€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%.  
αντικαθίσταται στο ορθό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει: …………………………………. 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα  εννέα ευρώ και δεκαέξι λεπτών (213.799,16€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
Κατά λοιπά η απόφαση 355/πρακτικό 17/02-05-2025 της Περιφερειακής Επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ισχύει ως έχει. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αρ.355/πρακτικό 17/02-05-2025 απόφασης της περιφερειακής επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ως εξής: 
 
ΣΤΟ ΕΙΣΗΓΗΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 
 
………… 
Προκειμένου να καθορισθεί το ύψος της σχετικής δαπάνης για το χρονικό διάστημα αυτό και να προχωρήσει η υπηρεσία σε πληρωμές της 
δαπάνης μεταφοράς μαθητών απαιτείται  να  εκδοθεί απόφαση ανάθεσης της περιφερειακής επιτροπής όπως παραπάνω αναφέρουμε για τα 
δρομολόγια που αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗ
ΡΕΤΟΥ
ΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚ

ΕΣ 
ΜΟΝΑΔ

ΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟ

ΜΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛΟ

ΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
– ΑΠΡΙΛΙΟΥ 
(Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΦΠΑ 
13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓΙ
ΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
ΑΠΡΙΛΙΟΥ (Ο 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛ
ΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



Βύρωνος 6 
- Ευξείου 
Πόντου 9 -  
ΕΕΕΕΚ 24,49 14 38 36 0 88 1.810,16 235,32 2.045,48 

ΣΥΝΟΛΑ 3.066 3.371 3.413 12 9.862 188.857,84 24.551,52 213.409,36 

   

αντικαθίσταται στο ορθό 
………… 
Προκειμένου να καθορισθεί το ύψος της σχετικής δαπάνης για το χρονικό διάστημα αυτό και να προχωρήσει η υπηρεσία σε πληρωμές της δαπάνης 
μεταφοράς μαθητών απαιτείται  να  εκδοθεί απόφαση ανάθεσης της περιφερειακής επιτροπής όπως παραπάνω αναφέρουμε για τα δρομολόγια που 
αναφέρονται στο παρακάτω πίνακα.  
ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΕΝΤΩΝ ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΑΠΟ 01-01-2025 ΕΩΣ 31/03/2025 ΓΙΑ ΤΑ 
ΛΕΩΦΟΡΕΙΑ, Minibus, ΤΑΞΙ & ΑΠΟ 01-03-2025 ΕΩΣ 02-04-2025 ΓΙΑ ΤΑ ΚΟΛΥΜΒΗΤΗΡΙΑ 

Α/Α 

ΕΞΥΠΗΡ
ΕΤΟΥΜΕ

ΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚ

ΕΣ 
ΜΟΝΑΔ

ΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΙΑΔΡΟΜ

ΗΣ 
ΔΡΟΜΟΛ

ΟΓΙΟ ΑΝΑΔΟΧΟΣ 

ΚΟΣΤΟΣ 
ΜΟΝΟΥ 
ΔΡΟΜΟ
ΛΟΓΙΟΥ  

ΔΙΑΔΡΟΜΕΣ 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΔΙΑΔΡΟΜΩΝ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 
– ΑΠΡΙΛΙΟΥ 
(Ο ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤΗ

ΡΙΑ) 2025 

ΔΑΠΑΝΗ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ 

ΑΠΌ 
ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ 

ΕΩΣ 
ΑΠΡΙΛΙΟ (Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 ΦΠΑ 13% 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΔΡΟΜΟΛΟΓ
ΙΩΝ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ
Υ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 

(Ο 
ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
ΜΟΝΟ ΓΙΑ 

ΤΑ 
ΚΟΛΥΜΒΗΤ
ΗΡΙΑ) 2025 

ΙΑΝΟΥΑ
ΡΙΟΣ 
2025 

ΦΕΒΡΟΥΑ
ΡΙΟΣ 2025 

ΜΑΡΤΙΟ
Σ 2025 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 
2025 

69 ΕΕΕΕΚ ΔΡ-Τ48δ 

Βύρωνος 6 
- 
Προποντίδ
ος 14 - 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΠΑΚΤΣΟΓΛΟ
Υ ΚΥΡΙΑΚΟΣ 

20,57 22 0 0 0 22 452,54 58,83 511,37 

Βύρωνος 6 
- Ευξείου 
Πόντου 9 - 
ΕΕΕΕΚ 24,49 14 38 36 0 88 2.155,12 280,17 2.435,29 

ΣΥΝΟΛΑ  3.066 3.371 3.413 12 9.862 189.202,80 24.596,36 213.799,16 

 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων τετρακοσίων εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών (213.409,36€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
αντικαθίσταται στο ορθό  
κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
…………………………………. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα  εννέα ευρώ και δεκαέξι λεπτών (213.799,16€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
 
ΣΤΟ ΑΠΟΦΑΣΙΣΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ το σημείο που αναφέρεται: 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει  …………………………………. 
Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών  
χιλιάδων τετρακοσίων εννέα ευρώ και τριάντα έξι λεπτών  (213.409,36€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%.  
αντικαθίσταται στο ορθό 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει: …………………………………. 

 
 

Το ύψος της σχετικής δαπάνης, όσον αφορά στα δρομολόγια που αποτυπώνονται στο πίνακα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Διευθυντών 
των Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της ΠΕ Δράμας ανέρχεται στο ποσό των διακοσίων δεκατριών 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα  εννέα ευρώ και δεκαέξι λεπτών (213.799,16€)  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13%  
 
Κατά λοιπά η απόφαση 355/πρακτικό 17/02-05-2025 της Περιφερειακής Επιτροπής  Π.Α.Μ.Θ. ισχύει ως έχει. 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ



Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  533/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 60ΑΧ7ΛΒ-ΚΥΩ


		2025-06-30T11:53:47+0300
	Athens




